ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

02.06.2016 г.             313    №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2016 г.              №313

поселок Ибреси

О проведении районного конкурса
«Трудовые династии Ибресинского района»

В целях сохранения и преумножения семейных трудовых традиций в Ибресинском районе:
1. Провести   04 июня 2016 года районный конкурс «Трудовые династии Ибресинского района»;
2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Трудовые династии Ибресинского района» (приложение № 1);
3. Рекомендовать сельским и городскому поселениям принять участие в организации и проведении районного конкурса "Трудовые династии Ибресинского района".
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Ибресинского района                                          С.В. Горбунов

Приложение №1
к постановлению администрации Ибресинского района
от 02.06.2016г.№ 313

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе
«Лучшая трудовая династия Ибресинского района»

1. Общие положения
1.1.	Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения районного конкурса «Лучшая трудовая династия Ибресинского района» (далее – Конкурс).

2. Цель и задачи Конкурса
2.1.	Целью Конкурса является содействие возрождению, сохранению и развитию трудовых традиций Ибресинского района.
2.2.	Задачи Конкурса:
воспитание у населения, особенно подрастающего поколения, уважительного отношения к труду;
ориентация молодого поколения к продолжению семейных трудовых традиций;
поощрение представителей трудовых династий;
сохранение и преумножение лучших трудовых традиций.

3. Сроки и место проведения мероприятия.
3.2. Конкурс проводится 04 июня 2016 г. в Центре развития культуры Ибресинского района п. Ибреси. Начало в 18.00 час.

4. Участники Конкурса
4.1. Участники Конкурса - трудовые династии, определенные в соответствии с настоящим Положением.
4.2.	От каждого сельского поселения Ибресинского района может быть представлена одна трудовая династия.
4.3.	Трудовой династией признаются члены одной семьи и их близкие родственники, имеющие три и более поколений – последователей семейной профессии.
4.4.	Суммарный стаж работы трудовой династии в одной сфере профессиональной деятельности должен быть не менее 50 лет.
4.5.  Стаж работы трудовой династии засчитывается стаж работы членов трудовой династии в одной организации независимо от формы собственности. Изменение наименования организации, формы собственности не является основанием для уменьшения стажа работы членов династии.
4.6. Стаж работы членов трудовой династии, работающих (работавших) в разных бюджетных организациях одной отрасли (здравоохранение, образование, наука и иных отраслях) рассчитывается суммарно по числу лет, которые член трудовой династии проработал в соответствующих организациях. В этом случае заявки на участие представляются от каждой организации индивидуально на каждого члена династии.
4.7. Главой трудовой династии признается старший по возрасту из членов династии, имеющих наибольший стаж работы и работающих на момент проведения конкурса.

5. Подготовка и организация проведения Конкурса
5.1.	Перечень документов, представляемых сельскими и городским поселениями  для участия трудовых династий в Конкурсе (далее – документы):
- список членов семьи, относящихся к представленной династии согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
- характеристика трудовой деятельности династии (в произвольной форме) заверенная главой поселения;
- копии дипломов, наград, званий и другие документы, подтверждающие деятельность в заявленной сфере.
-рассказ о семейных традициях (в объеме не более 3-х страниц печатного текста);
-копии фотографий, видеоматериалов из семейного архива.

6. Критерии определения победителей Конкурса
6.1.Лучшие трудовые династии определяются по следующим критериям:
-результаты работы членов династии;
-общий трудовой стаж всех членов династии;
-наличие наград и поощрений;
-наличие изобретений, рационализаторских предложений;
-участие в общественной работе, в профсоюзе, наставничество;
-участие в конкурсах профессионального мастерства.

7. Подведение итогов Конкурса
 и меры поощрения трудовых династий
7.1.Подведение итогов Конкурса осуществляется по следующим номинациям:
- «Династия -2016 года»
-«За эффективную работу»;
-«За вклад в развитие профессии»;
-«Самая старейшая династия»;
-«Самая молодая династия»
-«За наилучшее представление своей династии»;
-«За преемственность поколений»
- «Трудовая династия зрительских симпатий»
- «За профессиональный вклад в общее дело»
- «Эстафета векового успеха»
- «Самая активная династия»
- «Самая дружная династия»
7.2.	Жюри районного конкурса «Трудовые династии Ибресинского района» подводит итоги и определяет 1 победителя и номинантов.
7.3. Победители  конкурсных номинаций награждаются дипломами и ценными  призами.

8. Финансирование
        Администрация Ибресинского района Чувашской Республики несет расходы по награждению призами и дипломами победителей районного конкурса «Лучшая трудовая династия Ибресинского района».
9. Заявка.
Предварительные заявки подаются с 30 мая 2016 года в администрацию Ибресинского района Чувашской Республики по тел. 8(83538)21218, 215

image1.png